
1 
 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 24.04.2024  
ve Restauraci Bowling Rakovec v Řepištích na ul. Rakovecká 202 

232. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Lucii Matuškovou a ověřovateli 
zápisu paní Hanu Slívovou a pana Rostislava Mojžíška. 

233. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení z předchozích zastupitelstev obce, 
3. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
4. Zprávy výborů, 
5. Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31.3.2024, 
6. Investiční projekty obce v r. 2024, informace o stavu přípravy a realizace projektů 

obce, 
7. Základní škola Řepiště, navazující projekty, termín otevření, nová zřizovací listina, 
8. Přejmenování nové knihovny, Knihovna Bohumila Pavloka, 
9. Využití budovy staré základní školy na ul. Mírová 56, 
10. Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce 2021 – 2025, 
11. Udělení ceny obce za dlouhodobý přínos k rozvoji obce a ke spolkovému životu 

Sboru dobrovolných hasičů Řepiště ke 100-letému výročí spolku, 
12. Různé, 
13. Rozpočtové opatření, 
14. Závěr. 

234. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 9. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.02.2024. 

235. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze 
dne 06.03.2024 a 27.03.2024. 

236. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru ze dne 
27.03.2024. 

237. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 31.03.2024: 

celkové příjmy:     27.493.889,83 Kč,  37,52 % rozpočtu 
celkové výdaje:    10.145.445,21 Kč, 13,16 % rozpočtu 
saldo (rozpočtový přebytek):   17.348.444,62 Kč 
Financování:   - 17.348.444,62 Kč 
Stav na účtech obce:    33.522.262,85 Kč 

238. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí splacení úvěru od České spořitelny ve výši 
10 mil. Kč na předfinancování projektu Základní škola Řepiště k 24.4.2024. 

239. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí kvartální účetní uzávěrku obce Řepiště za 
1.kvartál 2024. 

240. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Řepiště, IČ 00577031 za rok 2023 ze dne 03.04.2024 se závěrem, že při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

241. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce. 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 24.04.2024 

ve Restauraci Bowling Rakovec v Řepištích na ul. Rakovecká 202 

232.Zastupitelstvo obce Repiště určuje zapisovatelem paní Michaelu  Kusákovou, 

navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Lucii Matuškovou a ověřovateli 
zápisu paní Hanu Slívovou a pana Rostislava Mojžíška. 

233.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení z předchozích zastupitelstev obce, 

3. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
4. Zprávy výborů, 

5.. Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31.3.2024, 
6. Investiční projekty obce v r. 2024, informace o stavu přípravy a realizace projektů 

obce, 
7. Základní škola Řepiště, navazující projekty, termín otevření, nová zřizovací listina, 

8. Přejmenování nové knihovny, Knihovna Bohumila Pavloka, 
9. Využití budovy staré základní školy na ul. Mírová 56, 

10. Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce 2021 — 2025, 

11. Udělení ceny obce za dlouhodobý přínos k rozvoji obce a ke spolkovému životu 
Sboru dobrovolných hasičů Řepiště ke 100-letému výročí spolku, 

12. Různé, 
13. Rozpočtové opatření, 
14. Závěr. 

234.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 9. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.02.2024. 

235.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze 
dne 06.03.2024 a 27.03.2024. 

236.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru ze dne 
27.03.2024. 

237.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 31.03.2024: 

celkové příjmy: 27.493.889,83 Kč, 37,52% rozpočtu 
celkové výdaje: 10.145.445,21 Kč, 13,16% rozpočtu 

saldo (rozpočtový přebytek): 17.348.444,62 Kč 
Financování: - 17.348.444,62 Kč 

Stav na účtech obce: 33.522.262,85 Kč 

238.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí splacení úvěru od České spořitelny ve výši 
10 mil. Kč na předfinancování projektu Základní škola Repiště k 24.4.2024. 

239.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí kvartální účetní uzávěrku obce Řepiště za 
1.kvartál 2024. 

240.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Repiště, IC 00577031 za rok 2023 ze dne 03.04.2024 se závěrem, že při 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

241.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o stavu přípravy a realizace 
projektů obce. 

ji



2 
 

242. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje místostarostku obce zahájit přípravu projektu 
rekonstrukce veřejného sportoviště v centru obce. Pověřuje místostarostku obce projednat 
požadavky na využití, členění a vybavení této plochy za účasti zastupitelů, vedení ZŠ a 
spolkových organizací a připravit alespoň dvě varianty návrhu řešení rekonstrukce 
veřejného sportoviště v termínu do následujícího zasedání zastupitelstva obce. 

243. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení studie a projektovou přípravu sportovně 
rekreační plochy za hřištěm TJ. 

244. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přípravu záměru výstavby bytového domu pro 
realizaci dostupného bydlení. 

245. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr nákupu automobilu pro rozvozy obědů a pro 
převozy obědů do základní školy. 

246. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, změnu a úplné znění zřizovací listiny bez 
příloh příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková 
organizace, která byla zřízena usnesením Zastupitelstva obce Řepiště ze dne 10. 10. 2002 
č. j. 461/2002, s účinností od 1.9.2024, dle přílohy. 

247. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rámec pro předání majetku obce Řepiště 
k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 
příspěvková organizace, od 01.09.2024 následovně:  
- Nemovitý majetek: parcela číslo  764/8 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i 

objekt občanské vybavenosti, budova základní školy s tělocvičnou, Mírová 555, dále 
část pozemku se školním dvorem parc.č.   764/6 ostatní plocha, jiná plocha, dále  
parcela číslo  292/10 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i objekt občanské 
vybavenosti, budova mateřské školy s jídelnou, Bratří Musálků 249, dále část 
pozemku se školním dvorem a zahradou parc.č. 292/2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- Movitý majetek: majetek a vybavení, které jsou umístěny v předaných budovách 
základní školy a mateřské školy a slouží pro její hlavní a doplňkovou činnost. 

248. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce Řepiště připravit a schválit přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 
příspěvková organizace, vymezující rozsah nemovitého a movitého majetku předaného 
příspěvkové organizaci do správy od 01.09.2024, v rozsahu nastaveného rámce, 
nejpozději do nabytí účinnosti zřizovací listiny, tedy do 01.09.2024.  

249. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pojmenování nové knihovny v budově základní 
školy na adrese Mírová 555 názvem: Knihovna Bohumila Pavloka. 

250. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení studie využití prostor v budově staré školy 
na ul. Mírová 56 V Řepištích pro účely výuky ZUŠ, zřízení dětské skupiny pro 2-3 leté 
děti, cvičební a taneční místnost, nebytové prostory pro pronájem a zřízení bytů. 

251. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr přemístění pobočky Základní umělecké 
školy Vratimov do objektu staré školy na ul. Mírová 56 v Řepištích. 

252. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje projektovou přípravu pro zřízení dětské skupiny 
pro 2-3 leté děti v budově staré školy na ul. Mírová 56 v Řepištích. 

253. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zahájení prací na aktualizaci Strategického plánu 
rozvoje obce 2021 – 2025. 

242.Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje místostarostku obce zahájit přípravu projektu 
rekonstrukce veřejného sportoviště v centru obce. Pověřuje místostarostku obce projednat 

požadavky na využití, členění a vybavení této plochy za účasti zastupitelů, vedení ZŠ a 
spolkových organizací a připravit alespoň dvě varianty návrhu řešení rekonstrukce 

veřejného sportoviště v termínu do následujícího zasedání zastupitelstva obce. 

243.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení studie a projektovou přípravu sportovně 
rekreační plochy za hřištěm TJ. 

244.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje přípravu záměru výstavby bytového domu pro 

realizaci dostupného bydlení. 

245.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr nákupu automobilu pro rozvozy obědů a pro 
převozy obědů do základní školy. 

246.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, změnu a úplné znění zřizovací listiny bez 

příloh příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková 
organizace, která byla zřízena usnesením Zastupitelstva obce Řepiště ze dne 10. 10. 2002 

č. j. 461/2002, s účinností od 1.9.2024, dle přílohy. 

247.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rámec pro předání majetku obce Řepiště 

k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 
příspěvková organizace, od 01.09.2024 následovně: 

- Nemovitý majetek: parcela číslo 764/8 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je i 
objekt občanské vybavenosti, budova základní školy s tělocvičnou, Mírová 555, dále 

část pozemku se školním dvorem parc.č. 764/6 ostatní plocha, jiná plocha, dále 
parcela číslo 292/10 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 1 objekt občanské 

vybavenosti, budova mateřské školy s jídelnou, Bratří Musálků 249, dále část 
pozemku se školním dvorem a zahradou parc.č. 292/2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- Movitý majetek: majetek a vybavení, které jsou umístěny v předaných budovách 
základní školy a mateřské školy a slouží pro její hlavní a doplňkovou činnost. 

248.Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce Řepiště připravit a schválit přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 

příspěvková organizace, vymezující rozsah nemovitého a movitého majetku předaného 
příspěvkové organizaci do správy od 01.09.2024, vrozsahu nastaveného rámce, 
nejpozději do nabytí účinnosti zřizovací listiny, tedy do 01.09.2024. 

249.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pojmenování nové knihovny v budově základní 
školy na adrese Mírová 555 názvem: Knihovna Bohumila Pavloka. 

250.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pořízení studie využití prostor v budově staré školy 
na ul. Mírová 56 V Repištích pro účely výuky ZUŠ, zřízení dětské skupiny pro 2-3 leté 

děti, cvičební a taneční místnost, nebytové prostory pro pronájem a zřízení bytů. 

251.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje záměr přemístění pobočky Základní umělecké 

školy Vratimov do objektu staré školy na ul. Mírová 56 v Repištích. 

252.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje projektovou přípravu pro zřízení dětské skupiny 

pro 2-3 leté děti v budově staré školy na ul. Mírová 56 v Repištích. 

253.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje zahájení prací na aktualizaci Strategického plánu 
rozvoje obce 2021 — 2025.



3 
 

254. Zastupitelstvo obce Řepiště uděluje cenu obce Řepiště za dlouhodobý přínos k rozvoji 
obce a k rozvoji spolkového života v obci Sboru dobrovolných hasičů Řepiště ke 100-
letému výročí založení spolku. 

255. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ke změně daně z nemovitých věcí 
účinné od 1.1.2025. 

256. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktualizovaný čtvrtletní přehled veškerých 
nájemců obecních nebytových nemovitostí včetně finančního plnění k 22.3.2024. 

257. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis revizní komise DSO Region Slezská 
brána č. 1/2024 ze dne 11.01.2024. 

258. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce ke zřízení investiční komise.  

259. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy, které 
upravuje rozpočet obce 2024 následovně: 

Příjmy celkem     89.265.000,- Kč,  
Výdaje celkem             79.894.000,- Kč, 
Rozpočtový přebytek               9.371.000,- Kč, 
Financování   - 9.371.000,- Kč. 

260. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2024, Aktualizace č. 1, v celkové výši 42.987.000,- Kč dle přílohy. 

261. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce k aktualizaci projektu Rekonstrukce a 
odvodnění komunikace ul Vinohradská.  

262. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 11. zasedání zastupitelstva dne 
26.06.2024. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.  

 

Zápis byl vyhotoven dne:  29.04.2024 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r.         ……………………… 

 

Starosta obce:                     
 
Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………………. Dne: 29.04.2024 

 

Ověřovatelé zápisu:              
 
Ing. Hana Slívová, v.r.  Podpis: ……..............................  Dne: 03.05.2024 
 
Rostislav Mojžíšek, v.r.                     Podpis: ……………………….. Dne: 03.05.2024 

 

254.Zastupitelstvo obce Řepiště uděluje cenu obce Řepiště za dlouhodobý přínos k rozvoji 
obce a k rozvoji spolkového života v obci Sboru dobrovolných hasičů Repiště ke 100- 

letému výročí založení spolku. 

255.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ke změně daně z nemovitých věcí 
účinné od 1.1.2025. 

256.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktualizovaný čtvrtletní přehled veškerých 
nájemců obecních nebytových nemovitostí včetně finančního plnění k 22.3.2024. 

257.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis revizní komise DSO Region Slezská 

brána č. 1/2024 ze dne 11.01.2024. 

258.Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce ke zřízení investiční komise. 

259.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy, které 

upravuje rozpočet obce 2024 následovně: 
Příjmy celkem 89.265.000,- Kč, 
Výdaje celkem 79.894.000,- Kč, 

Rozpočtový přebytek 9.371.000,- Kč, 
Financování - 9.371.000,- Kč. 

260.Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2024, Aktualizace č. 1, v celkové výši 42.987.000,- Kč dle přílohy. 

261.Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce k aktualizaci projektu Rekonstrukce a 
odvodnění komunikace ul Vinohradská. 

262.Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 11. zasedání zastupitelstva dne 
26.06.2024. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce. 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.04.2024 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, VC 2 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. Podpis: Dne: 29.04.2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Hana Slívová, v.r. Podpis: Dne: 03.05.2024 

Rostislav Mojžíšek, v.r. Podpis: Dne: 03.05.2024


